Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4021/2016

Sugere ao Poder Executivo a colocação de vigias ou a presença da Guarda Civil Municipal no velório municipal “Berto Lira”.

[bookmark: _GoBack]Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja colocado vigias ou a presença da Guarda Civil Municipal no velório municipal “Berto Lira”.

Justificativa:

                      Munícipes procuraram por estes vereadores onde relataram a falta de segurança no velório municipal “Berto Lira”. O local não possui vigias ou guardas municipais fixos e fica aberto 24 horas. No período noturno, os servidores que atuam no local fecham as portas para uma maior segurança, pois já relataram que houve casos de tentativa de invasão do velório por parte de pessoas estranhas, possivelmente para roubos ou furtos. A falta de segurança no velório causa riscos aos servidores que ali trabalham e aos munícipes que estão no local para velar um ente querido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de julho de 2.016.

Giovanni Bonfim 					Antônio Carlos Ribeiro
-vereador- 					           “Carlão Motorista”
-vereador-

c77c9ff7-017a-4718-a2df-eddb894249a9.png
PROTOCOLO 7529/2016 - 14/07/2016 10:17

image1.jpeg

image3.jpeg